
令和2年８月２５日 

保護者の皆様へ 

京都市立春日丘中学校 

校長 山﨑 良一 

 

「京都市中学校選手権代替大会」「新人大会」の観戦者の制限について 

 

残暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，「京都市中学校選手権代替大会」および「新人大会」における観戦者の制限について，下記の通知が

ありましたので，お知らせいたします。 

 本来ならば，保護者の皆様に会場へお越しいただき，子どもたちの頑張っている姿を応援していただきた

いのですが，今般の社会情勢をご理解いただき，何卒ご了承いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年８月２４日 

京都市立中学校・義務教育学校 

学校長様 

京都市中学校体育連盟 

会 長  徳 地  守 

 

「京都市中学校選手権代替大会」「新人大会」の観戦者の制限について 

 

 日頃は，京都市中学校体育連盟の事業にご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。また，「京都市中学校

選手権代替大会」の開催に向け，校長先生方にご理解・ご協力いただきましたこと，重ねてお礼申し上げます。大会開

催に向け，各専門部ともコロナウイルス感染拡大防止について，感染対策のマニュアル等を作成し，安全対策の徹底を

図るべく，取り組んでおります。３年生にとって，中学校での部活動を締めくくり，思い出に残る大会になることを願

っております。 

 さて，夏季休業を前に，京都市教育委員会から「部活動段階的緩和基準の変更」の通知があり，全国的に多くの感染

者が報告されており，その中でも，「家庭内感染」による感染者が増えている状況がうかがえます。このような状況に

ある中，感染の拡大を防止するため，今後，開催されます「京都市中学校選手権代替大会」「新人大会」の観客につい

ては，屋内・屋外問わず，選手・顧問（部活動指導員・外部コーチ・学校関係者・引率外部指導者）・大会役員以外の

会場内への入場を禁止し，「無観客」で大会を開催すると判断いたしました。当初より「無観客」としている競技もあ

りますが，数競技で人数制限等をし，会場への保護者の入場を認めておりました各専門部もありました。 

本日以降，専門部より参加校へ，「無観客」で実施する旨，連絡がありますので，教職員へ周知していただくととも

に，顧問を通じ，保護者への周知をよろしくお願いいたします。 

＜措置＞ 「京都市中学校選手権代替大会」「京都市中学校秋季新人大会」について，大会関係者以外の会場内への入

場を禁止し，「無観客」とする。 

      ＊大会関係者とは…①選手 ②顧問（部活動指導員・外部コーチ・引率外部指導者）  

③学校関係者（管理職のみとし，顧問以外の教職員の来場は不可とします） 

               ④大会役員（専門委員・競技役員） 

尚，今後の感染状況により，措置内容を変更することがありますので，ご留意ください。 

 

 


